
令和 6年 6月 13日 

 

事業主及びご担当者 様 

 

東京都家具健康保険組合 

健 康 管 理 課 

 

集合健診会場の追加について 

 

平素より、当健康保険組合の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、家具健保会館(東京都文京区湯島)は移転により、今年度より健診会場として使用することがで

きなくなりましたが、東京会場として下記の会場を追加することとなりましたので、ご案内いたします。 

急なご案内とはなりますが、近隣に勤務またはお住まいの被保険者の方へご周知をお願いいたします。 

 

記 

1. 会 場  

文京区民センター  東京都文京区本郷 4-15-14  

 

2. 実施期間 

令和 6 年 10 月（予定） 

※1）令和 6年 10月の 5日間程度(女性専用日含む)を予定しておりますが、会場の予約可能日 

    が 8月 1日以降となりますので、日程が確定次第、追ってご案内いたします。 

※2）日程については申込の人数により増減する可能性がありますので、予めご了承ください。 

 

3. 健診コースについて 

健 診 区 分 対 象 年 齢 婦人科検診 

一 般 健 診 40歳未満 子宮細胞診検査（医師採取法） 

フルパック健診 

(生活習慣病健診) 
40歳以上 

子宮細胞診検査（医師採取法） 

乳房診検査（マンモグラフィー） 

※）婦人科検診も同日に同会場でご受診いただけます。 

 

4. 受診までの流れ 

今月中に『関東及び福岡地区集合健診のご案内について』をお送りいたしますので、その際に「文京

区民センター」をご選択のうえ、お申込みください。お申し込み後、受診日の 2 週間前を目途に健

診機関より受診票等を事業所宛にお送りいたします。 

  

 

【問い合せ先】 

 東京都家具健康保険組合 健康管理課 

 TEL：03-5990-9390 ( 対応番号：2 ） 


